
APNEA ESTÁTICA (STA)
LISTA DE SALIDA APNEA ESTÁTICA - SÁBADO 14 DE OCTUBRE RESULTADOS

Nombres Apellidos País Sexo M.A. SERIE CAL PRES TOP MIN SEG TARJETA PUNTOS NOTAS
Suyin Quintero Panamá Femenino 1:00 1 10:45 11:27 11:30 2 25 BLANCA 29,0
Gilberto Soto Panamá Masculino 1:30 2 10:53 11:35 11:38 0 0 DNS 0,0 DNS
Irene Luque Venezuela Femenino 1:30 3 11:01 11:43 11:46 2 07 BLANCA 25,4
Rafael Quinn Panamá Masculino 2:00 4 11:09 11:51 11:54 4 36 BLANCA 55,2 NR
Christian Garcia Venezuela Masculino 2:00 5 11:17 11:59 12:02 5 15 BLANCA 63,0
Oscar Martinez Alonso Panamá Masculino 3:00 6 11:25 12:07 12:10 3 16 BLANCA 39,2
Marco Antonio Esteves del Valle Venezuela Masculino 3:00 7 11:33 12:15 12:18 4 17 BLANCA 51,4
Indira Rodriguez Venezuela Femenino 3:00 8 11:41 12:23 12:26 3 30 BLANCA 42,0
Aldemaro Fonseca Venezuela Masculino 3:00 9 11:49 12:31 12:34 4 56 BLANCA 59,2
Giovanni Mola Panamá Masculino 3:00 10 11:57 12:39 12:42 3 16 BLANCA 39,2
Shigeru Higaki Panamá Masculino 3:00 11 12:05 12:47 12:50 5 14 ROJA 0,0 BO
Ana Maria Cedeño Panamá Femenino 3:00 12 12:13 12:55 12:58 4 04 BLANCA 48,8 NR
Arturo Guillermo Sanchez Kochanowski Panamá Masculino 3:30 13 12:21 13:03 13:06 4 08 BLANCA 49,6
Juan José Arciniega Guedez Venezuela Masculino 3:30 14 12:29 13:11 13:14 4 08 ROJA 0,0
Tirone Alfredo Garcia Morales Panamá Masculino 4:15 15 12:37 13:19 13:22 5 15 ROJA 0,0 BO



RESULTADOS OFICIALES APNEA ESTÁTICA - SÁBADO 14 DE OCTUBRE RESULTADOS
Nombres Apellidos País Sexo M.A. POS CAL PRES TOP MIN SEG TARJETA PUNTOS NOTAS
Ana Maria Cedeño Panamá Femenino 3:00 1 12:13 12:55 12:58 4 04 BLANCA 48,8 NR
Indira Rodriguez Venezuela Femenino 3:00 2 11:41 12:23 12:26 3 30 BLANCA 42,0
Suyin Quintero Panamá Femenino 1:00 3 10:45 11:27 11:30 2 25 BLANCA 29,0
Irene Luque Venezuela Femenino 1:30 4 11:01 11:43 11:46 2 07 BLANCA 25,4
Christian Garcia Venezuela Masculino 2:00 1 11:17 11:59 12:02 5 15 BLANCA 63,0
Aldemaro Fonseca Venezuela Masculino 3:00 2 11:49 12:31 12:34 4 56 BLANCA 59,2
Rafael Quinn Panamá Masculino 2:00 3 11:09 11:51 11:54 4 36 BLANCA 55,2 NR
Marco Antonio Esteves del Valle Venezuela Masculino 3:00 4 11:33 12:15 12:18 4 17 BLANCA 51,4
Arturo Guillermo Sanchez Kochanowski Panamá Masculino 3:30 5 12:21 13:03 13:06 4 08 BLANCA 49,6
Oscar Martinez Alonso Panamá Masculino 3:00 6 11:25 12:07 12:10 3 16 BLANCA 39,2
Giovanni Mola Panamá Masculino 3:00 7 11:57 12:39 12:42 3 16 BLANCA 39,2
Shigeru Higaki Panamá Masculino 3:00 12:05 12:47 12:50 5 14 ROJA 0,0 BO
Gilberto Soto Panamá Masculino 1:30 10:53 11:35 11:38 0 0 DNS 0,0 DNS
Juan José Arciniega Guedez Venezuela Masculino 3:30 12:29 13:11 13:14 4 08 ROJA 0,0
Tirone Alfredo Garcia Morales Panamá Masculino 4:15 12:37 13:19 13:22 5 15 ROJA 0,0 BO



APNEA DINÁMICA SIN ALETAS (DNF)
LISTA DE SALIDA APNEA DINÁMICA SIN ALETAS - SABADO 14 DE OCTUBRE RESULTADOS

Nombres Apellidos País Sexo M.A. SERIE CAL PRES TOP M.REAL TARJETA PUNTOS NOTAS
Oscar Martinez Alonso Panamá Masculino 15 1 13:30 14:12 14:15 30,46 BLANCA 15,2
Suyin Quintero Panamá Femenino 15 2 13:36 14:18 14:21 19,39 BLANCA 9,7
Gilberto Soto Panamá Masculino 30 3 13:42 14:24 14:27 0,00 DNS 0,0 DNS
Aldemaro Fonseca Venezuela Masculino 30 4 13:48 14:30 14:33 57,24 BLANCA 28,6
Rafael Quinn Panamá Masculino 35 5 13:54 14:36 14:39 82,00 ROJA 0,0 DQ
Giovanni Mola Panamá Masculino 37,5 6 14:00 14:42 14:45 64,00 BLANCA 32,0
Irene Luque Venezuela Femenino 40 7 14:06 14:48 14:51 54,20 BLANCA 27,1
Ana Maria Cedeño Panamá Femenino 45 8 14:12 14:54 14:57 60,80 BLANCA 30,4
Indira Rodriguez Venezuela Femenino 50 9 14:18 15:00 15:03 36,90 AMARILLA 11,5
Shigeru Higaki Panamá Masculino 50 10 14:24 15:06 15:09 72,60 ROJA 0,0
Juan José Arciniega Guedez Venezuela Masculino 50 11 14:30 15:12 15:15 68,10 BLANCA 34,1
Christian Garcia Venezuela Masculino 55 12 14:36 15:18 15:21 88,70 BLANCA 44,4
Marco Antonio Esteves del Valle Venezuela Masculino 55 13 14:42 15:24 15:27 58,22 BLANCA 29,1
Arturo Guillermo Sanchez Kochanowski Panamá Masculino 70 14 14:48 15:30 15:33 81,20 BLANCA 40,6 NR
Tirone Alfredo Garcia Morales Panamá Masculino 63 15 14:54 15:36 15:39 66,70 BLANCA 33,4



RESULTADOS OFICIALES APNEA DINÁMICA SIN ALETAS - SABADO 14 DE OCTUBRE RESULTADOS
Nombres Apellidos País Sexo M.A. POS CAL PRES TOP M.REAL TARJETA PUNTOS NOTAS
Ana Maria Cedeño Panamá Femenino 45 1 14:12 14:54 14:57 60,80 BLANCA 30,4
Irene Luque Venezuela Femenino 40 2 14:06 14:48 14:51 54,20 BLANCA 27,1
Indira Rodriguez Venezuela Femenino 50 3 14:18 15:00 15:03 36,90 AMARILLA 11,5
Suyin Quintero Panamá Femenino 15 4 13:36 14:18 14:21 19,39 BLANCA 9,7
Christian Garcia Venezuela Masculino 55 1 14:36 15:18 15:21 88,70 BLANCA 44,4
Arturo Guillermo Sanchez Kochanowski Panamá Masculino 70 2 14:48 15:30 15:33 81,20 BLANCA 40,6 NR
Juan José Arciniega Guedez Venezuela Masculino 50 3 14:30 15:12 15:15 68,10 BLANCA 34,1
Tirone Alfredo Garcia Morales Panamá Masculino 63 4 14:54 15:36 15:39 66,70 BLANCA 33,4
Giovanni Mola Panamá Masculino 37,5 5 14:00 14:42 14:45 64,00 BLANCA 32,0
Marco Antonio Esteves del Valle Venezuela Masculino 55 6 14:42 15:24 15:27 58,22 BLANCA 29,1
Aldemaro Fonseca Venezuela Masculino 30 7 13:48 14:30 14:33 57,24 BLANCA 28,6
Oscar Martinez Alonso Panamá Masculino 15 8 13:30 14:12 14:15 30,46 BLANCA 15,2
Gilberto Soto Panamá Masculino 30 13:42 14:24 14:27 0,00 DNS 0,0 DNS
Rafael Quinn Panamá Masculino 35 13:54 14:36 14:39 82,00 ROJA 0,0 DQ
Shigeru Higaki Panamá Masculino 50 14:24 15:06 15:09 72,60 ROJA 0,0



APNEA DINÁMICA (DYN)
LISTA DE SALIDA APNEA DINÁMICA - DOMINGO 15 DE OCTUBRE RESULTADOS

Nombres Apellidos País Sexo M.A. SERIE CAL PRES TOP M.REAL TARJETA PUNTOS NOTAS
Gilberto Soto Panamá Masculino 25 1 7:45 8:27 8:30 0 DNS 0 DNS
Oscar Martinez Alonso Panamá Masculino 40 2 7:51 8:33 8:36 53 BLANCA 26,5
Rafael Quinn Panamá Masculino 50 3 7:57 8:39 8:42 100 BLANCA 50
Aldemaro Fonseca Venezuela Masculino 50 4 8:03 8:45 8:48 99 AMARILLA 49,5
Suyin Quintero Panamá Femenino 50 5 8:09 8:51 8:54 50 AMARILLA 20
Shigeru Higaki Panamá Masculino 51 6 8:15 8:57 9:00 76 BLANCA 38
Christian Garcia Venezuela Masculino 60 7 8:21 9:03 9:06 100 BLANCA 50
Ana Maria Cedeño Panamá Femenino 60 8 8:27 9:09 9:12 75 BLANCA 37,5 NR
Indira Rodriguez Venezuela Femenino 60 9 8:33 9:15 9:18 64 BLANCA 32
Irene Luque Venezuela Femenino 62,5 10 8:39 9:21 9:24 78 BLANCA 39
Juan José Arciniega Guedez Venezuela Masculino 65 11 8:45 9:27 9:30 87 BLANCA 43,5
Marco Antonio Esteves del Valle Venezuela Masculino 70 12 8:51 9:33 9:36 88 BLANCA 44
Giovanni Mola Panamá Masculino 75 13 8:57 9:39 9:42 108 BLANCA 54
Tirone Alfredo Garcia Morales Panamá Masculino 82 14 9:03 9:45 9:48 89 BLANCA 44,5
Arturo Guillermo Sanchez Kochanowski Panamá Masculino 100 15 9:09 9:51 9:54 109 BLANCA NR



RESULTADOS OFICIALES APNEA DINÁMICA - DOMINGO 15 DE OCTUBRE RESULTADOS
Nombres Apellidos País Sexo M.A. POS CAL PRES TOP M.REAL TARJETA PUNTOS NOTAS
Irene Luque Venezuela Femenino 62,5 1 8:39 9:21 9:24 78 BLANCA 39
Ana Maria Cedeño Panamá Femenino 60 2 8:27 9:09 9:12 75 BLANCA 37,5 NR
Indira Rodriguez Venezuela Femenino 60 3 8:33 9:15 9:18 64 BLANCA 32
Suyin Quintero Panamá Femenino 50 4 8:09 8:51 8:54 50 AMARILLA 20
Arturo Guillermo Sanchez Kochanowski Panamá Masculino 100 1 9:09 9:51 9:54 109 BLANCA NR
Giovanni Mola Panamá Masculino 75 2 8:57 9:39 9:42 108 BLANCA 54
Christian Garcia Venezuela Masculino 60 3 8:21 9:03 9:06 100 BLANCA 50
Rafael Quinn Panamá Masculino 50 3 7:57 8:39 8:42 100 BLANCA 50
Aldemaro Fonseca Venezuela Masculino 50 5 8:03 8:45 8:48 99 AMARILLA 49,5
Tirone Alfredo Garcia Morales Panamá Masculino 82 6 9:03 9:45 9:48 89 BLANCA 44,5
Marco Antonio Esteves del Valle Venezuela Masculino 70 7 8:51 9:33 9:36 88 BLANCA 44
Juan José Arciniega Guedez Venezuela Masculino 65 8 8:45 9:27 9:30 87 BLANCA 43,5
Shigeru Higaki Panamá Masculino 51 9 8:15 8:57 9:00 76 BLANCA 38
Oscar Martinez Alonso Panamá Masculino 40 10 7:51 8:33 8:36 53 BLANCA 26,5
Gilberto Soto Panamá Masculino 25 7:45 8:27 8:30 0 DNS 0 DNS



CLASIFICACIÓN GENERAL
CLASIFICACIÓN COMBINADA PUNTOS

Nombres Apellidos País Sexo POS STA DNF DYN TOTAL
Ana Maria Cedeño Panamá Femenino 1 48,8 30,4 37,5 116,7
Irene Luque Venezuela Femenino 2 25,4 27,1 39 91,5
Indira Rodriguez Venezuela Femenino 3 42 11,45 32 85,45
Suyin Quintero Panamá Femenino 4 29 9,695 20 58,695
Christian Garcia Venezuela Masculino 1 63 44,35 50 157,35
Arturo Guillermo Sanchez Kochanowski Panamá Masculino 2 49,6 40,6 54,5 144,7
Aldemaro Fonseca Venezuela Masculino 3 59,2 28,62 49,5 137,32
Giovanni Mola Panamá Masculino 4 39,2 32 54 125,2
Marco Antonio Esteves del Valle Venezuela Masculino 5 51,4 29,11 44 124,51
Rafael Quinn Panamá Masculino 6 55,2 0 50 105,2
Tirone Alfredo Garcia Morales Panamá Masculino 7 0 44,5 44,5 89
Oscar Martinez Alonso Panamá Masculino 8 39,2 15,23 26,5 80,93
Juan José Arciniega Guedez Venezuela Masculino 9 0 34,05 43,5 77,55
Shigeru Higaki Panamá Masculino 10 0 33,35 38 71,35


